
1. Списание с расчетного счета  

 

Проводки документа 

 

2. Документ Поступление (акт, накладная)- ошибочно занесенный вместо счет-фактуры на 

аванс: 

 



Движение документа 

 

3. Счет-фактура на поступление  

 

4. Декларация по НДС за 2 квартал2019 г.  

 
5. Для корректировки вида кода операции оформите документ Корректировка поступления 

вид операции Исправление собственных ошибок на основании счет-фактура полученный 

(в примере № 25 от 15.07.19 г.): 

- Отражать корректировку - Во всех разделах учета; 

- В столбце Новое значение укажите Код вида операции – 02 



 

В проводках документа используя ручную корректировку замените во второй проводке счет 19.04 

на 76.ВА 

 

На вкладке НДС Покупки во второй проводке внести изменения: 

- Счет-фактура – Списание с расчетного счета; 

- Вид ценностей – Авансы выданные; 

- Счет учета 76.ВА; 

- Код вида операций - 02 

 

6. Оформите счет-фактуру.  



 

7. Оформите корректировочную декларацию по НДС за 2 квартал. Корректировка отразится в 

доп. листе. 

 

8. Для сторнирования лишнего поступления оформите документ Операция, введенная 

вручную вид операции Сторно документа. Сторнируемый документ - ошибочно 

оформленный документ Поступление (акт, накладная). 

 

9. Оформите документ Операция, введенная вручную вид операции сторно документа. 

Сторнируемый документ - Счет-фактура оформленный на основании ошибочно 

введенного документа поступления (в примере № 25 от 15.06.2019 г.). Удалить проводку 



на вкладке «Бухгалтерский и налоговый учет». Остальные вкладки оставить без 

изменения. 

10. Анализ субконто по контрагенту. В результате корректировки на счете 60.02 отразится 

аванс, выданный покупателю. На 76.ВА – НДС с аванса выданного. 

 

 

 


